
UCHWAŁA NR LVII/726/14
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 15 maja 2014 r.

zmieniająca uchwałę Nr XXIX/330/12 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 
27 lipca 2012 r. w sprawie opłat za usługi lokalnej komunikacji autobusowej

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2013 r. poz. 594, 645, 1318, z 2014 r. poz.379), art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (t.j. Dz.U. z 2011 r. Nr 45 poz.236), art. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. – Prawo 
przewozowe (t.j. Dz.U. z 2012 r. poz. 1173, 1529, z 2013 r. poz. 1014) oraz art. 8 i 9 ustawy z 5 lipca 2001 r. 
o cenach (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 385) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/330/12 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 27 lipca 2012 r. w sprawie opłat za 
usługi lokalnej komunikacji autobusowej (t.j. Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2013 r. poz. 5866, z 2014 r. poz. 886) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) po §1 dodaje się §1a w brzmieniu: 

„§ 1a. 1. W środkach lokalnej komunikacji autobusowej honoruje się wspólne bilety aglomeracyjne imienne 
30-dniowe i 90-dniowe, na podstawie zawartych umów i porozumień, uwzględniające rabaty marketingowe 
od opłat za usługi przewozowe, o których mowa w §1. 

2.  Rabat marketingowy dla biletu 90-dniowego, o którym mowa w ust. 1, udziela się w odniesieniu do 
cen biletów 3-miesięcznych. 

3.  Zasady funkcjonowania biletów, o których mowa w ust. 1, określi szczegółowo umowa lub 
porozumienie międzygminne zawarte przez Prezydenta Miasta Pabianic, po uzyskaniu pozytywnej opinii 
merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Pabianicach.”;

2) w §5: 

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Bilet jednorazowy, jednostrefowy upoważnia pasażera do przejazdu środkami komunikacji autobusowej 
na wszystkich liniach w granicach jednej strefy wyłącznie w pojeździe, w którym został skasowany od 
momentu skasowania do zakończenia kursu tego pojazdu, z zastrzeżeniem ust. 11. 

2.  Bilet jednorazowy, dwustrefowy upoważnia pasażera do przejazdu środkami komunikacji autobusowej na 
wszystkich liniach w granicach strefy miejskiej i podmiejskiej wyłącznie w pojeździe w którym został 
skasowany od momentu skasowania do zakończenia kursu tego pojazdu, z zastrzeżeniem ust. 11.”,

b) po ust. 9 dodaje się ust. 10 i 11 w brzmieniu: 

„10. Wspólny bilet aglomeracyjny, o którym mowa w §1a upoważnia osobę, na rzecz której został 
wystawiony, do przejazdu środkami komunikacji autobusowej na wszystkich liniach w granicach dwóch 
stref. 

11. Bilet jednorazowy: 

1) skasowany na przystanku 15. Pułku Piechoty „Wilków” / Park Wolności (przystanek nr 2) zachowuje 
ważność na najbliższy kurs od krańcówki 15. Pułku Piechoty Wilków (przystanek nr 1) do krańcówki 
Waltera-Jankego (przystanek nr 135) lub do krańcówki Dworzec PKP (przystanek nr 9); 

2) skasowany w autobusie dojeżdżającym do krańcówki 15. Pułku Piechoty „Wilków” (przystanek nr 1) 
przed dojazdem do przystanku 15. Pułku Piechoty „Wilków” / Park Wolności (przystanek nr 2), 
zachowuje ważność do przystanku Wiejska / Łaska (przystanek nr 153); 

3) skasowany w autobusie dojeżdżającym do krańcówki Piłsudskiego (przystanek nr 103) przed dojazdem 
do niej, zachowuje ważność do przystanku św. Jana / Partyzancka” (przystanek nr 124).”;

3) w §7: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

Id: F3D7070E-1B7B-43EB-98D2-C5B17AC1AEB0. Podpisany Strona 1



„1. Organizator lokalnej komunikacji autobusowej zobowiązany jest zorganizować sprzedaż biletów tak, aby 
były one ogólnie dostępne.”,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Organizator zobowiązany jest do rozpoczęcia przedsprzedaży biletów wg nowych opłat na 1 tydzień 
kalendarzowy przed datą rozpoczęcia ich obowiązywania.”;

4) w §10 poz. 2 tabeli otrzymuje brzmienie: 

2 
studentom 
studiów 
wyższych 

ustawa z dnia 27.07.2005 r.  Prawo 
o szkolnictwie wyższym (t.j. Dz.U. z 2012 r. 
poz. 572, z późn. zm.), ustawa z dnia 7.09.1991 
r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572, z późn. zm.); 
uchwała Nr XXIX/330/12 Rady Miejskiej 
w Pabianicach z dnia 27 lipca 2012 r. 

Ważna legitymacja studencka. 
W przypadku studentów uczelni 
zagranicznych, międzynarodowa legitymacja 
International Student Identity Card. 
W przypadku słuchaczy kolegiów 
nauczycielskich i słuchaczy kolegiów praco-
wników służb społecznych, ważna 
legitymacja słuchacza kolegium wg wzoru 
MENiS II/183

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia oraz podlega opublikowaniu w prasie lokalnej. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach

Radosław Januszkiewicz

Id: F3D7070E-1B7B-43EB-98D2-C5B17AC1AEB0. Podpisany Strona 2




